АДМИНИСТРАЦИЯ СУХИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06  мая  2024 года № 30

Об  утверждении годового отчета о реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Сухиновского сельсовета Глушковского района Курской области на период
2020-2025годы»  за 2023 год

    В соответствии с бюджетным законодательством РФ , с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ органа местного самоуправления «Сухиновский   сельсовет»  Глушковского района , их формирования, реализации и проведение  оценки эффективности реализации», утвержденным постановлением Администрации Сухиновского  сельсовета Глушковского района от 28.10.2013 г. № 20, Администрация Сухиновского  сельсовета Глушковского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Утвердить прилагаемый годовой отчет о реализации муниципальной программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Сухиновского сельсовета Глушковского района на период 2020-2025 годы» за 2023 год.
1.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела администрации Сухиновского сельсовета Валиёву Т.А.
1.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Сухиновского сельсовета Глушковского района в сети «Интернет».

   Глава Сухиновского сельсовета
   Глушковского района                                                  О.Н.Мягких

              Утвержден
постановлением Администрации
Сухиновского   сельсовета Глушковского района от «06» мая 2024 г. № 30

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о выполнении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Сухиновского сельсовета Глушковского района
утвержденной постановлением Администрации
Сухиновского   сельсовета Глушковского района от 23.04.2020 г. №22)
за 2023 год

Сведения
о достижении целевых показателей эффективности
реализации  программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Сухиновского сельсовета Глушковского района»
	№ п/п
	Наименование
целевых показателей программы
	Единица
измерения
	Значение показателей
	Обоснование
отклонений
значений показателя на конец
отчетного года
(при наличии отклонения)

	отчетный год

	план
	факт

	1.
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие, (поэтапная замена люминесцентных ламп, ламп ДРЛ, ДНаТ на энергосберегающие, в т.ч. светодиодные); подключение светильников
	шт
	30

10
	30

10

Сведения о внесении изменениях в муниципальную программу в течении 2023 года: Постановление от 10.11.2023 года № 32 «О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Сухиновского сельсовета Глушковского района Курской области на период 2020-2025 годы».

Запланировано денежных средств 124000тыс.рублей средства израсходованы 109316,32 на 88%

Программа реализована в 2023 году с высоким уровнем эффективности.